令和４年１月１7日

保護者の皆様

府中市立府中第一小学校

校 長 関  修 一

新型コロナウイルス感染症者等の発生について

 日頃から本校の教育活動に御理解と御協力をいただき、誠にありがとうございます。

 １月１４日に本校関係者から新型コロナウイルス感染症の陽性者が出たとの連絡がありました。この

件については、校内での濃厚接触者の特定はなく、市教育委員会及び保健所と連携しながら対応を進め

ておりますが、引き続き、基本的な感染症対策を徹底し、教育活動を継続してまいります。

つきましては、この対応について、保護者の皆様に御承知いただくとともに、当該関係者を含め、本

校に在籍する児童の安全等を守るため、下記の点について、御理解・御協力くださいますよう、よろし

くお願いいたします。

記

１ 当該関係者に配慮した対応等を御家庭でも徹底してください。

  全国的に新型コロナウイルス感染症が再拡大する中、感染者、濃厚接触者、医療従事者、 社会機能

の維持に当たる方等とその家族に対して、偏見や差別につながるような行為が起きています。

感染症は誰にでも起こりうることであり、偏見や差別意識をもつことは、人として決して許されな

いことです。そして、このことで、一番不安になっているのは、当該関係者であることを十分に理解

し、いたずらに騒いだりすることなく、当該関係者の気持ちに寄り添った対応ができるよう、御家庭

でも、お子様にお話しくださいますようお願いします。

２ 新型コロナウイルスへの感染が不安な場合などは、御相談ください。

引き続き、感染予防のために欠席する場合は欠席扱いとしないなど、学校として可能な配慮をして

まいります。お子様を登校させるに当たり、新型コロナウイルスへの感染が不安な場合などは、学校

へ御相談ください。
また、発熱等の体調不良の場合は、かかりつけ医等に御相談いただくとともに、同居の御家族を含

め、新型コロナウイルス感染症の疑い等が生じた場合には、無理せずお子様を休養させ、速やかに学
校へ御連絡くださいますようお願いします。

３ 基本的な感染症対策を御家庭でも徹底してください。

毎日の健康観察や手洗いの励行、咳エチケットの徹底（マスク着用等）など、御家庭においても基

本的な感染症対策の徹底を改めてお願いします。

４ その他

この件につきまして、御質問等ございましたら、学校へ御連絡くださいますようお願いします。

<問い合わせ>

府中市立府中第一小学校

副 校 長 落 合 宏 治

田 邉 洋 一

電 話  042-361-9001